
 

Distrikt 6 

Årsmøde – 5. oktober 2020 

Formandskabets beretning for 2019 

Ældre Sagens Strategi 

Ældre Sagens strategi og indsatsområder har i perioden gået på de fem indsatser på 

ensomhed, samvær og nærvær, sund og aktiv hele livet, stærk pleje og omsorg, for at flest 

mulige kan leve et godt liv – hele livet. 

Distriktets rolle 

Distrikt 6 har som andre distrikter opgaven at fungere som omdrejningspunkt for 

erfaringsudveksling og netværksdannelse for lokalafdelingerne. I perioden har vi bestræbt 

os på at fungere som bindeled med opgaver som at bistå fagudvalgene og lokalafdelingerne 

med en række arrangementer, så de frivillige kan blive klædt på til de opgaver, som 

forventes af dem.  

Mødeaktiviteter 

Der er i perioden afholdt 7 distriktsledelsesmøder og 3 distriktsforsamlingsmøder, og der 

har været distriktstræf i Vingsted i februar. Vi har haft skift af kasserer i distriktet i 

august 2019, hvor Kaj Nogel Hansen, tidligere kasserer fratrådte på grund af flytning, og 

Alfred Zimmermann blev midlertidig indsat som kasserer pr. 1. september. Der er blevet 

afholdt et distriktsformandsmøde i Sekretariatet samt et digitalt webmøde mellem 

distrikterne den 3. juni om den aktuelle situation, men ellers har COVID-19 sat en stopper 

for mange af vores aktiviteter. Derudover har faggrupperne afholdt møder, som de hver 

især beretter om. 

Det har generelt været en mærkelig periode, hvor hele ledelsen er blevet skiftet ud og 

skulle så finde et ståsted, samt indtog af coronaen, som har sat sit præg på alle vores 

aktiviteter. Men vi kommer stærkt igen.  

Fremtidsplaner 

Det centrale tilmeldingssystem vil blive indarbejdet, sådan at alle udvalg skal til at bruge 

det, der vil blive forelagt i udvalgene og lokalafdelingerne. Der vil blive indkaldt til en 

drøftelse om, hvad distriktet kan og skal arbejde med overfor lokalafdelingerne, så man 

derved kan blive mere synlige ude i lokalafdelingerne. Samtidig med at vi vil støtte op om 

lokalafdelingerne og udvalgenes arbejde. 

En stor tak til alle for en stor indsats i Ældre Sagen og distriktsarbejdet. 

Brug dit Distrikt, det vil gerne hjælpe dig! 

På vegne af formandskabet 

Formand Helge Petersen og Næstformand Louise Qaavigaq 

 

  



 
Beretning fra det social-humanitære område 2019/2020 v/Irma Trebbien 

Den socialhumanitære gruppe holder 2 møder om året. 

På første møde skulle der sædvanen tro vælges formand, næstformand og sekretær. Irma 

Trebbien blev genvalgt og da Karen Larsen havde valgt at stoppe, blev Karin Jensen fra 

Nyborg/Ullerslev valgt i stedet for. Vi har i gruppen fortsat valgt at have to formænd og 

ingen næstformand. Vi oplever det stadig som en styrke at være to om ansvaret. Det 

socialhumanitære område er et stort område. 

Det var heller ikke muligt i 2019 at få besat sekretærposten, så den opgave blev hos 

formændene mod at deltagerne fra de enkelte lokalafdelinger skriftligt afleverer, det, de 

måtte ønske ført til referat lokalt fra. Det fungerer udmærket. 

På mødet i maj for den social-humanitære gruppe blev det besluttet, at årets temadag 

skulle have fokus på ensomhed, og hver lokalafdeling kunne invitere 5 deltagere med. 

Temadagen blev afholdt den 18. september 2019 her i Hjallese Forsamlingshus med godt 40 

deltagere. 

Dagens program blev forestået af konsulenterne David Vincent Nielsen og Sarah Hvidbjerg 

fra Frivilligafdelingen. Det var en rigtig god dag, hvor der blev vendt mange problematikker 

om, hvordan vi spotter de ensomme og får dem til at deltage i nogle af Ældre Sagens 

mange aktiviteter. Dagen sluttede af med oplæg og dialog om det gode værtskab, som jo 

også er temmelig relevant, når vi skal modtage nye mennesker til aktiviteter. 

Sekretariatet afholder halvårlige møder for os distriktskoordinatorer, hvor der udveksles 

erfaringer og gives gode tips. De møder forsøger vi at deltage i. 

Det sidste møde blev afholdt den 23. oktober 2019, hvor emnet var ”En større og stærkere 

besøgstjeneste”. Antropolog Rikke Ulk gennemgik ny viden og anbefalinger fra deres store 

antropologiske undersøgelser. 1 af de kommuner, som undersøgelsen byggede på, er 

Odense.  Der var 2 anbefalinger til at skabe en større og bedre besøgstjeneste 

a. Lav øget samarbejde og afprøvning 

b. Åbn op, skab mere kontakt og større fleksibilitet. 

For at få flere besøgsvenner er der lavet en materialekasse til alle besøgstjenester, sendt 

til lederen af besøgstjenesten. Den indeholder bl.a. et prikkepostkort beregnet for 

potentielt nye besøgsvenner og en folder om, hvad det vil sige at være besøgsven. For 

nuværende besøgsvenner lægges der op til sparring med hinanden, fx. ved brug af en 

mødecirkel. Endelig er der et forslag til et service-banko, der er til brug for at få flere 

hænder om aktivitetslederopgaven. 

Efterårets møde i den socialhumanitære gruppe fandt sted den 14. november med 16 

deltagere.  

Under evalueringen af temadagen i september blev der især lagt vægt på, hvor vigtigt det 

er, at der bliver taget godt imod nye samt opmærksomhed på dem, der ikke selv kan 

komme hjemmefra.  

Vedr. temadag blev bl.a. forslag om rollen som bisidder og rollen som besøgsven drøftet. 

Temadagen afholdes den 22. september.  

Endelig var der udveksling af gode ideer afdelingerne imellem: 

F.eks. kan nævnes temadag med titlen” Når man bliver alene” (præst, jurist, musiker), 

julefrokost for demente og pårørende, mændene til skydning – damerne til modeopvisning, 



 
arrangementer sammen med andre foreninger, fx Røde Kors og årlig udflugt for alle 

frivillige. 

 

Beretning fra det ældrepolitiske område v/Helge Petersen 

Der har været afholdt tre møder, hvoraf det ene som temamøde, men på grund af 

coronaen har vi ligget stille det meste af tiden. 

Gruppen skal have en ny koordinator, da Carsten Esdahl er stoppet på grund af coronaen, 

men distriktsformand Helge Petersen vil indkalde til et møde i ældrepolitisk gruppe for at 

søge en ny koordinator. 

 

Kulturgruppen i Distrikt 6. Årsberetning 2019-20 v/Hanne Grove 

Distriktets kulturgruppe blev dannet i 2008. Jeg var gået af som formand for Ældre Sagen i 

Nyborg-Ullerslev og følte, at der manglede noget i distriktsarbejdet. 

Alle sluttede op om dannelsen, og det er gået fint i alle årene. 

Vi har ikke haft megen støtte fra sekretariatet i de første år, men indbyrdes havde vi 

hinanden fra første dag, og vi støttede hinanden. Interessen var stor, og da vi for et par år 

siden åbnede op og inviterede alle interesserede med til vores 2 årlige møder, gik det endnu 

bedre. 

I indeværende år havde jeg den store glæde at blive ringet op af Eva Raabymagle fra 

Sekretariatet, der spurgte, om hun måtte besøge mig og høre om gruppens arbejde. 

Jeg inviterede gruppens næstformand,  Kaj Andersen med, og vi havde en interessant 

formiddag sammen. 

Den 25. februar holdt vi en temadag om ”Budskab – Værtskab – Inspiration”, det blev en 

stor succes. Peter Rindom og Jannick Lindholm fra sekretariatet var utrolig professionelle, 

og formanden i Esbjerg Hanne Meyer samt Bodil Wöhnert, der er formand for Distrikt 4 og 

medlem af landsbestyrelsen, gav os mange inspirerende ideer. 

Vi har selvfølgelig desuden holdt vore to årlige møder, hvor alle lokalbestyrelser har været 

repræsenteret. 

Når jeg har besluttet at holde op nu, er det kun på grund af helbredsmæssige grunde (gigt 

og manglende balance). 

Samarbejdet er fint. Pas godt på gruppen. Gensidig inspiration giver mange gode ideer til 

glæde for vore medlemmer. 

 

Beretning fra it-gruppen v/Hans Juhl Jørgensen 

Ved indgangen af året bestod udvalget af Jacob Dauerhøj som formand og yderligere frem 

medlemmer. I maj og juni 2019 trak to medlemmer samt formanden sig. I august blev 

undertegnede (Hans Juhl Jørgensen) formand. Så var vi tre tilbage. Kort før nytår trak 

yderligere et medlem sig. 

Udvalget består nu af to medlemmer: 

Formand Hans Juhl Jørgensen og Lone Ebbesen, som tidligere har været formand for it-



 
udvalget. 

Vi har drøftet behovet for at få flere ind. Men vi er enige om at antallet ikke er afgørende. 

Det er vigtigere at vi har et godt samarbejde, og det har vi. Og vi kan godt gennemføre de 

aktiviteter, udvalget hidtil har stået for med især 2 til 3 årlige møder. På sigt må udvalget 

gerne udvides til 4–6 medlemmer, især hvis der er ønske om at udvide aktiviteterne. Men 

det er vigtigt, at det bliver medlemmer, der ønsker at gøre en indsats på distriktsniveau. 

Opgaverne 

Hovedaktiviteterne har været afholdelse af to møder: 

- 29. oktober 2019 for lokalafdelingernes it-ledere med hovedvægt på udfordringer i 

lokalafdelinger og hvordan distriktet kan understøtte lokalafdelingerne 

- 20. august 2020 erfamøde for alle it-frivillige. I disse coronatider var der sat en 

begrænsning på 50 deltagere og der var fuldtegnet. Emnerne var: 

- MitID som afløser NemID om et år samt orientering om andre tiltag fra 

digitaliseringsstyrelsen 

- Hvordan starter vi aktiviteterne op igen efter corona. 

Referater og materialer fra disse møder findes på distriktets hjemmeside. 

Endvidere har udvalgets medlemmer deltaget i møder med distriktskoordinatorer fra andre 

distrikter for at 

- Vidensdele 

- hente inspiration og information om udviklingen inden for de områder vi beskæftiger 

os med 

- Drøfte hvad vi ser som vores vigtigste opgaver de nærmeste år. 

Fremadrettet 

Vi forventer også i det kommende år at afholde et møde for it-ledere og et for alle it-

frivillige. Vi har overvejet virksomhedsbesøg eller lignende i stedet for mødet for alle it-

frivillige. 

Endvidere har følgende ideer været oppe: 

- Afholdelse af kurser eller workshops om specifikke emner som vi ofte støder på i 

lokalafdelingerne, og som vi kunne have behov for at blive opkvalificeret på. 

- Afholdelse af introduktionskursus for nye frivillige. 

- Etablering af fagligt netværk, hvor man kan søge råd om problemer, man ikke selv kan 

løse og hvor man kan dele ny interessant indsigt, udveksle kursus materiale osv. 

- Påklædning i forbindelse med overgang til MitID 

- Afholde aktiviteter rundt om på Fyn i stedet for i Hjallese. 

Og vi er åbne for andre gode forslag og ønsker. Men for at de skal blive til noget, er det 

nødvendigt at lokalafdelingerne meddeler os deres ønsker, samt at vi får hjælp fra nogle 

enkelte frivillige, der vil give en hånd med som undervisere, arrangører eller andet. 

Og hvis man er interesseret i at gøre en indsats som distriktskoordinator, så hører vi også 

gerne fra vedkommende. Det er faktisk ret inspirerende og lærerigt. 

 



 
Beretning fra områderedaktøren v/Lone Ebbesen 

Det har været et år, hvor jeg har skullet finde min egne ben efter at jeg overtog arbejdet 

efter Ole Møller. Jeg har prøvet mig frem, når jeg skulle lave korrektur-filer til afdelingerne, 

og det har måske været lidt forvirrende for lokalredaktørerne. Nu tror jeg, jeg har fundet 

metoden, der virker for alle. Ellers må de jo sige til. Det har de normalt ikke så svært ved. 

Jeg har fået en ekstra skærm til arbejdet, og det har ikke været uden problemer at arbejde 

på 2 skærme, hvilket nogle af jer nok har erfaret. Jeg undskylder hermed de forviklinger, det 

har medført. Det er dog en lettelse i den sidste ende. 

Der har som sædvanligt været pres på mængden af stof til de enkelte numre af Det Sker, og 

det ser ikke ud til at blive ændret foreløbigt. Afdelingerne er hver gang blevet bedt om at 

beskære mere eller mindre, og så har jeg taget min del, men vi har hver gang fundet et godt 

resultat. Snorresgade har i hvert fald udtrykt tilfredshed. Så kan vi vist ikke forlange mere. 

Jo, flere sider at gøre godt med … 

En tak skal lyde til alle lokalredaktører for deres arbejde. I er altid gode til at svare mig, når 

jeg mailer ud om et spørgsmål eller en besked. Eller … ikke altid, og jeg må venligst bede om 

at få svar på korrektur og spørgsmål indenfor min tidsfrist. 

Det sker er det blad, der bliver læst næstmest i Danmark, det er da ikke så ringe endda. 

Også taget i betragtning alle de andre medier, der bruges til at promovere vores aktiviteter. 

Konklusionen må så være, at vores arbejde bliver positivt modtaget, hvilket giver større lyst 

til at være med til at udgive vores blad Det Sker. 

Det her har jeg skrevet til brug ved årsmøde, beregnet afholdt i april måned. Det var der så 

en lille virus, der skabte en stor ballade, som ændrede beretningen til at blive en anelse 

længere. Men gjorde at det sker blev mindre i sideantal, end vi havde fået tildelt. Det gjaldt 

også for andre distrikter, og så måtte vi finde billeder og andet fyld frem. Sådan kan verden 

ændre sig på et splitsekund. 

Men sideantallet fremover bliver som først opgivet. Det var dejligt, så længe det varede. For 

mig, men for jer nok ikke, da en del aktiviteter måtte udelukkes. 

Jeg vil slutte med endnu en gang at takke jer alle for et fantastisk godt samarbejde i året, 

der er gået. 

 


